КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

       ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2024 г.   № 586

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений культуры

Горномарийского муниципального района

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
статей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Республике Марий Эл от 22 августа 2019г. №256
«О внесений изменений в некоторые постановления Правительства Республики
Марий Эл» администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об оплате туда работников муниципальных
учреждений культуры Горномарийского муниципального района, утвержденное
постановление администрации Горномарийского муниципального района от 29
ноября 2010г. №978 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры, Горномарийского муниципального
района» (в редакции постановлений  от 27.09.2011 г. № 950; от 29.02.2012 г.
№ 151; от 26.02.2014 г. № 166; от 9.06.2014 г. № 511; от 10.12.2015 г. № 803; от
05.07.2016 г. № 421; от 30.05.2017 г. № 317; от 25.04.2018 г. № 213; от 25.10.2019
г. № 477, от 02.09.2021 г. № 322; от 05.10.2022 г. № 706; от 01.12.2023г. № 806)
следующие изменения:

а) в пункте 6:
в абзаце втором цифры «10 182» заменить цифрами «11 200»;
в абзаце третьем цифры «11 879» заменить цифрами «13 067»;
в абзаце четвертом цифры «13 578» заменить цифрами «14 936»;
в абзаце пятом цифры «14 595» заменить цифрами «16 055»;
в абзаце шестом цифры «10 182» заменить цифрами «11 200»;
в абзаце седьмом цифры «12 218» заменить цифрами «13 440»;
в абзаце восьмом цифры «14 197» заменить цифрами «15 617»;
в абзаце девятом цифры «14 595» заменить цифрами «16 055»;
в абзаце десятом цифры «10 182» заменить цифрами «11 200»;
в абзаце одиннадцатом цифры «11 879» заменить цифрами
«13 067»;
в абзаце двенадцатом цифры «13 578» заменить цифрами «14 936»;

в абзаце тринадцатом цифры «14 595» заменить цифрами «16 055»;

в абзаце четырнадцатом цифры «14 595» заменить цифрами «16 055».
б) в пункте 12:
в абзаце втором цифры «3 000» заменить цифрами «6 000»;
в абзаце третьем цифры «5 000» заменить цифрами «10 000»;
в абзаце четвертом цифры «1 000» заменить цифрами «2 000»;
в пятом цифры «1 500» заменить цифрами «3 000»;
в абзаце шестом цифры «2 000» заменить цифрами «4 000»;
в) в пункте 19:
в абзаце втором цифры «10 182» заменить цифрами «11 200»;
в абзаце третьем цифры «11 541» заменить цифрами «12 695»;
пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40. Сверхурочная работа оплачивается  исходя из размера заработной

платы, установленного в соответствии с настоящим Положением, включая
компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два  часа  работы  не
менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном
размере».

2. В Положении о системе оплаты труда работников образовательных
учреждений культуры Горномарийского муниципального района, утвержденное
постановление администрации Горномарийского муниципального района от 02
сентября 2021г. №3228 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
образовательных учреждений культуры, Горномарийского муниципального
района» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Горномарийского муниципального района от 05.10.2022 г. №706; от 01.12.2023г.
№806) следующие изменения:

а) в пункте 10
в абзаце втором цифры «9 159 рубля» заменить цифрами «10 075 рублей».
в абзаце девятом цифры «8 301 рублей» заменить цифрами «8 301 рубль»;
в абзаце десятом цифры «8 924 рубль» заменить цифрами «8 924 рубля»;
б) в пункте 33:
в абзаце втором цифры «3 000» заменить цифрами «6 000»;
в абзаце третьем цифры «5 000» заменить цифрами «10 000»;
в абзаце четвертом цифры «500» заменить цифрами «1 000»;
в абзаце пятом цифры «1 000» заменить цифрами «2 000»;
в абзаце шестом цифры «1 500» заменить цифрами «3 000»;
в абзаце седьмом цифры «2 000» заменить цифрами «4 000».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2024 года

Врио главы администрации
     Горномарийского
муниципального района                                                       Н.Н. Арганякова